
UCHWAŁA NR L/441/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Wysokość pełnej odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych ustala się: 

1) od dnia 01 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. w kwocie 31,60 zł; 

2) od dnia 01 lipca 2023 r. w kwocie 32,60 zł. 

2. Wysokość pełnej odpłatności za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się: 

1) od dnia 01 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. w kwocie 130,00 zł; 

2) od dnia 01 lipca 2023 r. w kwocie 135,00 zł. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza odpowiednio, 
130% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej; 

2) świadczone są na rzecz osoby, która ukończyła 90 lat. 

2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach i w wysokości, ustalonej w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usługi  
za 1 godzinę  dla: 

Dochód wyrażony w % w odniesieniu do 
obowiązującego kryterium dochodowego 

określonego  w art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej  Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 130% do 180% 9% 11% 
powyżej 180% do 250% 15% 20% 
 powyżej 250% do 300% 25% 35% 
 powyżej 300% do 350% 40% 45% 
 powyżej 350% do 400% 50% 52% 
 powyżej 400% do 450% 65% 70% 
powyżej 450% do 500% 75% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, ze względu na:  

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny pozostającego na jego utrzymaniu 
w domu pomocy społecznej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

Id: 45E244D8-91AD-4965-A904-086471F386BB. Podpisany Strona 1



3) konieczność ponoszenia stałych i niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją 
takich jak: wydatki na zakup leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, dodatkowe opłaty za usługi lecznicze, opiekuńcze i rehabilitacyjne; 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi; 

5) poniesione straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w przypadku: 

1) wystąpienia przynajmniej dwóch z wymienionych przesłanek w ust. 1 pkt 1-5; 

2) realizowania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów 
i programów rządowych, programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących 
z innych źródeł. 

§ 5. Zwolnienia, o których mowa w § 4 przyznaje się na czas określony. 

§ 6. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy albo do kasy podmiotu realizującego 
usługi. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr IX/94/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

2) Uchwała Nr XV/145/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 5 grudnia 2019 r. zmieniająca 
uchwałę Nr IX/94/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

3) Uchwała Nr XXVI/265/2020 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 grudnia 2020r. zmieniająca  
Uchwałę Nr IX/94/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 maja 2019 r., w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

4) Uchwała Nr XXXVI/327/2021 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 listopada 2021r. zmieniająca  
Uchwałę Nr IX/94/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 maja 2019 r., w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

Id: 45E244D8-91AD-4965-A904-086471F386BB. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 45E244D8-91AD-4965-A904-086471F386BB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Obecnie warunki te reguluje Uchwał nr IX/94/2019 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 10 czerwca 2019 r. poz. 5674) i zmiany do tej uchwały, dotyczące 
wyłącznie zmian w stawkach odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

Dotychczasowe powyższe uregulowania wymagają stosownych zmian i uszczegółowienia. 

W roku 2023 najniższe pensje wzrosną dwa razy. Od stycznia 2023 r. minimalne wynagrodzenie będzie wynosić 
3.490 zł, a od 1 lipca 2023 r. płaca minimalna zostanie podwyższona do kwoty 3.600 zł, co oznacza wzrost 
o 590 zł w stosunku do kwoty z 2022 r., czyli o 19,6%. Natomiast minimalna stawka godzinowa, której wysokość 
powiązana jest ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia również wzrośnie. I tak, od stycznia 2023 r. wyniesie 
22,80 zł, a od 1 lipca - 23,50 zł, co oznacza wzrost o 3,80 zł w stosunku do kwoty z 2022 r., czyli o 19,3%. 

Mając na względzie powyższe oraz wniosek Zleceniobiorcy, z którym została podpisana umowa w ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej na świadczenie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, zachodzi potrzeba uaktualnienia stawki odpłatności za 
1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dostosowując ją do realiów rynku pracy. 
Wobec czego w projekcie uchwały zaproponowano stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych na poziomie 31,60 zł 
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r., a od 01 lipca 2023 r. w kwocie 32,60 zł. Natomiast  za 
1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych odpowiednio w kwocie 130 zł i 135 zł. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada także wprowadzenie nowej kategorii osób, którzy mogą ubiegać się 
o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. Są to osoby, które ponoszą wysokie koszty utrzymania mieszkania a także osoby, u których 
realizowane są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach projektów, programów 
współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

Ponadto związku z podniesieniem wysokości stawek za 1 godzinę usług, w projekcie uchwały rozszerzono 
w tabeli określającej stawki procentowe odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, w taki sposób, że pełną 
odpłatność ponoszą osoby o dochodach powyżej 130% kryterium dochodowego uprawniającego do usług 
opiekuńczych. Wprowadzono także nowe przedziały dochodowe i wysokość progów procentowych odpłatności, 
które zostały dostosowane do możliwości finansowych osób/rodzin korzystających z usług opiekuńczych, biorąc 
jednocześnie pod uwagę aktualne możliwości budżetowe Miasta i Gminy Krotoszyn. 

Wobec powyższego konieczność podjęcia nowej uchwały jest zasadna. 

 

 I Zastępca Burmistrza  

 

mgr Ryszard  Czuszke 

 

Id: 45E244D8-91AD-4965-A904-086471F386BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



